
２０２１年９月２２日 

会員各位 

広 島 カ ナ ダ 協 会 

会長  苅田  知英 

 
講演会の開催について（日程変更のご案内） 

拝啓 初秋の候，会員の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 緊急事態宣言の延長に伴い延期いたしましたカナダと日本の食のつながりに関する講演

会について，日程を再調整いたしましたので，改めてご案内させていただきます。 

今年１２月に，カナダと日本が共に参加する貿易協定（TPP11）が結ばれて３周年を迎え

ますが，最近，多くのカナダ産農水産物や食品・飲料がお店や食卓に並ぶようになりました。

今回，カナダ大使館 商務部のリサ・マリン一等書記官を講師に迎え，一見，縁遠く思える

カナダの食品が実は身近にあることなど，クイズなどを通じて分かりやすく解説いただきま

す。また，参加者の皆さまには，ささやかながら記念のプレゼントをご用意しています。 

つきましては，万障お繰り合わせの上，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．開催日 

  ２０２１年１０月２２日（金）１８：００～１９：００ 

２．会場 

ANA クラウンプラザホテル広島 ３Ｆ オーキッド 

（広島市中区中町７－２０ TEL. 082-241-1111） 

３．内容 

  〇演 題：「はるかカナダから，日本の食卓まで」 

        ～カナダがもっと身近で，もっとおトクになる貿易（TPP11）の話～ 

  〇講 師：カナダ大使館 商務部 一等書記官 リサ・マリン氏 

  〇その他：一部，スマートフォンを利用したクイズ形式で進める部分もありますが， 

       スマートフォンをお持ちでなくても楽しんでいただける内容です。 

４．会費 無料 

５．新型コロナウイルス感染症の感染防止対策について 

  〇入場時に検温ならびに手指の消毒を実施いたします。 

  〇会場内では，終始マスクの着用をお願いします。（飲食の提供は，ございません。） 

６．お申し込み方法 

添付の出欠票にご記入の上，ファクスまたは郵送にて１０月１１日（月）までに事務局 

宛にお送りください。 

以 上  

 

 

【お問い合わせ先】 

広島カナダ協会事務局（担当：北野，末田） 

 〒730-8701 広島市中区小町 4-33 中国電力㈱ 地域共創本部内 

 TEL: 082-544-2849     FAX: 082-504-7006 

【ピクニック開催中止のお知らせ】 

  10 月 23 日（土）に予定していた「秋のピクニック」については，新型コロナウイルスの 

感染状況に鑑み，開催を中止させていただきます。 



 

 

 

講師のご紹介 

 

 

 

在日カナダ大使館 商務部 一等書記官 

リサ・マリン (Lisa Mallin) 氏  

 

 

  

ブリティッシュ・コロンビア州 バンクーバー

出身。 

2018 年夏，在日カナダ大使館 商務部に着任し，

TPP11 を中心にカナダと日本の貿易関係の促進に

向けて活動している。 

来日前，カナダ連邦政府・グローバル連携省で， 

複数の貿易協定交渉で電子商取引（e-commerce)  

や電気通信分野の交渉官を務めるなど，入省以来， 

日本とカナダの経済連携協定（EPA）やカナダと 

韓国の自由貿易協定（FTA），世界貿易機関（WTO） 

などに深く関与している。 

 カナダ大使館などの協力でこの度開設された 

カナダの食サイト「Canadian Food Style」で， 

連載コラム「今のカナダを知りたい！毎月届く最

新カナダの食情報」を執筆し，カナダ各州の情報

やカナダの食文化・商品を発信している。 

 
連載コラム 

「今のカナダを知りたい！ 

毎月届く最新カナダの食情報」 



 
 

フ ァ ク シ ミ リ 送 信 票 

 
宛先：広島カナダ協会事務局（中国電力㈱ 地域共創本部内） 

FAX：０８２－５０４－７００６ 

 
 

広島カナダ協会 講演会  

出欠票 

開催日：２０２１年１０月２２日（金） 
 

 

法 人 名 

(法人会員の方) 

 

 

（ふりがな）  

 

ご 芳 名 

 

 

 

ご 出 欠 

 

 

ご 出 席   ・   ご 欠 席 

 

 

 

通 信 欄 

 

 

 

○住所，勤務先等に変更のあった方はお知らせください。 

 

 

 

 


